
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1334 del 16/12/2021

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1334 DEL 16/12/2021

OGGETTO:Servizio " Gestione completa IVA 2022-2023-2024 + Supporto
normativo ed operativo per la gestione IRAP 2022-2023-2024 + Dichiarativi”.
Affidamento.

Il DIRIGENTE

Premesso:
- che al 31/12/2021 andranno a scadenza gli affidamenti dei servizi di gestione completa della
contabilità Iva e di assistenza fiscale e di supporto normativo ed operativo per la gestione Irap;
- che si rende pertanto necessario procedere ad un nuovo affidamento relativamente ai servizi di
Gestione completa IVA 2022-2023-2024 + Supporto normativo ed operativo per la gestione
IRAP 2022-2023-2024 + Dichiarativi, stante il permanere delle condizioni di insussistenza
all’interno dell’ente di una adeguata struttura organizzativa e professionale capace di
confrontarsi continuativamente con l’evolversi della normativa riguardante le dette materie;

Ritenuto opportuno continuare ad avvalersi di professionalità altamente specializzate nel campo
degli enti pubblici e di comprovata affidabilità;

Considerato che, il D.L.77/2021 ha declinato il principio di rotazione "In riferimento agli
affidamenti diretti ribadisce che non sia necessaria la consultazione di più operatori economici
ma ritiene che questi “siano scelti…in possesso di esperienze analoghe…nel rispetto del
principio di rotazione”;

Precisato, che la modalità di scelta del contraente viene individuata mediante Trattativa Diretta
su Mepa per la quale verrà ricercata un’offerta adeguata alle esigenze dettate dalla nuova
normativa;

Considerato che Dedagroup Public Services s.r.l è in grado di offrire un servizio altamente
qualificato operando direttamente sull’applicativo di gestione contabile in uso presso l’Ente
alleggerendo così notevolmente il carico di attività in carico all’ufficio e garantendo un continuo
aggiornamento dei dati relativi alla fiscalità IVA all’interno del software gestionale;

Visto il preventivo della Ditta Dedagroup Public Services s.r.l., con sede in Via di Spini, n.50,
Trento (TN) P.IVA 03188950103, riferito al servizio di Gestione completa IVA 2022-2023-2024
+ Supporto normativo ed operativo per la gestione IRAP 2022-2023-2024 + Dichiarativi, per un



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1334 del 16/12/2021

2 di 4

importo di € 14.550,00 ed Iva per € 3.201,00, per un totale di € 17.751,00 a cui aggiungere una
quota del 23% oltre ad IVA sull’eventuale recupero IVA per il triennio 2022-24 ed eventuali anni
pregressi;

Constatato che l’importo dell’affidamento per il triennio 2022-2024 è pari ad € 14.550,00 oltre
IVA di legge per un importo complessivo di € 17.751,00 a cui aggiungere una quota del 23%
oltre ad IVA sull’eventuale recupero IVA per il triennio 2022-2024 ed eventuali anni pregressi;

Verificato che è presente relativo metaprodotto all’interno del portale per gli acquisti della
pubblica amministrazione (MePa);

Visti:
- l'art. 29 “principi in materia di trasparenza” e l'art. 30 “ruolo e funzioni del Responsabile del
procedimento negli appalti e concessioni” del D.Lgs n° 50 del 2016 e ss.mm.ii. , quindi nel
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza;
- l'art. 35 del D.Lgs n° 50 del 2016 e ss.mm.ii. “soglie di rilevanza comunitaria e metodi di
calcolo del valore stimato degli appalti”;
- l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n° 50 del 2016 e ss.mm.ii. dove si specifica che, fatte
salve le disposizioni di cui agli art. 37 e 38, le stazioni Appaltanti possono procedere
all'affidamento diretto per importi inferiori a € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00), come
modificato dal D.L. 76/2020;
- l'art. 192 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/089/2000, il quale dispone che la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del Responsabile del Procedimento di
spesa indicante:
a) il fine che il contratto intende perseguire
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le sue clausole ritenute essenziali:
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

Verificato che Dedagroup Public Services s.r.l (P.IVA 03188950103) con sede legale nel Comune
di Trento (TN), 38121 in via di Spini n.50 è in possesso dei requisiti tecnici e professionale per
lo svolgimento dei lavori di cui all'oggetto;

Accertata la regolarità del DURC del fornitore in questione

Viste le disposizioni di cui all’art. 3 della Legge n° 136 del 13/08/2010 e Legge n° 217 del
17/12/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari provenienti dalle Pubbliche
Amministrazioni, secondo le quali il soggetto aggiudicatario è tenuto, pena la nullità assoluta del
contratto, oltreché a comunicare al contraente pubblico un numero di conto corrente dedicato
presso il quale accreditare i pagamenti relativi al contratto medesimo, anche a contrassegnare
ogni uso del denaro ricevuto con il numero di CIG rilasciato dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione relativamente all’affidamento del servizio in oggetto;

Preso atto dell’acquisizione del CIG: Z51346D782;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Ragioneria,
ai sensi e per gli effetti dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;

Visti:
- il D.lgs 267/2000 e in particolare:
- l’art. 107 e 109, comma 2, in materia di competenza dei responsabili dei servizi;
- l’art. 183 - 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l’art. 192 sulle determinazioni a contrarre e relative procedure;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1334 del 16/12/2021

3 di 4

Giusti i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati,

1) Di provvedere all’affidamento diretto del servizio di Gestione completa IVA 2022-2023-2024
+ Supporto normativo ed operativo per la gestione IRAP 2022-2023-2024 + Dichiarativi.

2) Di dare atto che sull’eventuale recupero IVA per il triennio 2022-24 ed eventuali anni
pregressi si dovrà corrispondere un compenso pari al 23% oltre Iva erogato esclusivamente per
l'attività svolta, da contabilizzarsi sull'importo dell'effettivo ed eventuale realizzo del beneficio
fiscale a favore del Comune di Forte dei Marmi e verrà corrisposto solo dopo regolare e
dettagliata rendicontazione dei servizi prestati.

3) Di impegnare la somma complessiva di € 17.751,00 sul Bilancio di Previsione 2021/202 al
Cap.770/06 “Spese per servizi amministrativi” nel seguente modo:

- Esercizio finanziario 2022: euro 5.917,00,

- Esercizio finanziario 2023: euro 5.917,00

- Esercizio finanziario 2024: euro 5.917,00 al momento dell’approvazione del relativo strumento
di programmazione finanziaria.

4) Di dare atto che la presente prestazione è soggetta agli obblighi previsti dalla L. 130/2010
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che il CIG assegnato dall’ANAC è: CIG Z51346D782.

5) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del D.L.gs
n.267 del 18.08.2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.03 77006 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1382 N. 141 € 5.917,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL
Codice Fiscale: 03188950103 - P.Iva: 01727860221

Descrizione Impegni Assunti

Servizio " Gestione completa IVA 2022-2023-2024 + Supporto normativo ed operativo per la gestione
IRAP 2022-2023-2024 + Dichiarativi”. Affidamento.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 01.03 77006 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1383 N. 43 € 5.917,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1334 del 16/12/2021

4 di 4

DEDAGROUP PUBLIC SERVICES SRL
Codice Fiscale: 03188950103 - P.Iva: 01727860221

Descrizione Impegni Assunti

Servizio " Gestione completa IVA 2022-2023-2024 + Supporto normativo ed operativo per la gestione
IRAP 2022-2023-2024 + Dichiarativi”. Affidamento.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


